

From,

**Dr. Anil Kumar Singh-II,**  
Additional District and Sessions Judge,  
Court No. 6, Farrukhabad.

To,

**The Registrar General,**  
Hon'ble High Court of Judicature at Allahabad.

Through,

**The District Judge,**  
Farrukhabad.

Reference: Letter No. 9691/IV-F-82(Pension)/Admin.(A) Dated: July 16, 2024.

**Subject:** Regarding exercise of one time option to switch from National Pension System/New Pension Scheme to Old Pension Scheme in light of G.O. No. 14/2024/Sa-3-243/X-2024/301(1)/2024 dated 28.06.2024 read with G.O. No. 20/2024/Sa-3-276/X-2024/301(1)/2024 dated 11.07.2024 of the Government of U.P.

Respected Sir,

Most respectfully, I wish to state on the above subject:

1. That I was appointed in Uttar Pradesh Judicial Service by the order of Appointment Section-4 No.418/do-4-08-32(1)/2001 TC-1 vide order dated 22.02.2008 of Uttar Pradesh Government.
2. That I had taken over charge on the post of Additional Civil Judge (Junior Division) at District Court, Etawah on 17.04.2009 in compliance of notification No. 218/AR(S)/2009, dated 16.04.2009, issued by Hon'ble High Court of Judicature at Allahabad.
3. That I had been appointed against the vacancies of Uttar Pradesh Judicial Services Examination- 2003 advertised in the Employment Newspaper published on 22-28 November, 2003 as Advertisement No. A-2/E-1/2003.
4. That I am covered under Old Pension Scheme and entitled for Old Pension Scheme in the light of G.O. No. 14/2024/Sa-3-243/X-2024/301(1)/2024 dated 28.06.2024 read with G.O. No. 20/2024/Sa-3-276/X-2024/301(1)/2024 dated 11.07.2024 of the Government of U.P.
5. That I wish to opt Old Pension Scheme in the light of G.O. No.14/2024/Sa-3-243/X-2024/301(1)/2024 dated 28.06.2024 read with G.O. No. 20/2024/Sa-3-276/X-2024/301(1)/2024 dated 11.07.2024 of the Government of U.P..

I, therefore, request to your goodself to kindly place my application along with option letter to opt Old Pension Scheme before the Hon'ble Court for kind perusal and consideration.

With regards.

Yours faithfully

*Anil Kumar Singh* 18.07.2024  
**(Dr. Anil Kumar Singh-II)**

Additional District and Sessions Judge,  
Court No.6, Farrukhabad  
JO Code No. UP1535

कार्यालय जनपद न्यायाधीश  
जवांक-18.07/24 दिनांक-18.07.2024  
Date: 18.07.2024

अग्रसारित  
*Vinay Kumar*  
जनपद न्यायाधीश  
फर्रुखाबाद

**Enclosure:**

1. Option letter to opt Old Pension Scheme in the light of G.O. No.14/2024/Sa-3-243/X-2024/301(1)/2024 dated 28.06.2024 read with G.O. No. 20/2024/Sa-3-276/X-2024/301(1)/2024 dated 11.07.2024 of the Government of U.P..

**शासनादेश संख्या-20/2024/सा-3-276/दस-2024/301(1)/2024 दिनांक 11 जुलाई, 2024 के अनुक्रम में पुरानी पेंशन योजना के चयन का विकल्प पत्र-**

1. नाम – डॉ० अनिल कुमार सिंह-द्वितीय
2. वर्तमान पद नाम- अपर सत्र न्यायाधीश कोर्ट सं०-6/विशेष न्यायाधीश, गैंगेस्टर एक्ट फर्रुखाबाद।
3. वेतनमान- 1,78,150 (As on 01.06.2024)
4. वर्तमान विभाग का नाम- न्याय विभाग, उत्तर प्रदेश शासन
5. राज्य सरकार के अधीन प्रथम नियुक्ति के पद पर भर्ती हेतु विज्ञप्ति जारी करने वाले विभाग का नाम- न्याय विभाग, उत्तर प्रदेश शासन
6. विज्ञप्ति की तिथि-विज्ञापन संख्या- A-2/E-1/2003, दिनांकित 15 नवम्बर, 2003 व रोजगार समाचार दिनांकित 22-28 नवम्बर, 2003
7. विज्ञप्ति के सापेक्ष नियुक्ति की तिथि- 22-02-2008
8. योगदान की तिथि- 17-04-2009
9. जन्म तिथि- 01-07-1975
10. सेवानिवृत्ति की तिथि- 30-06-2035

मैं डॉ० अनिल कुमार सिंह द्वितीय पुत्र श्री नरसिंह पाल सिंह शासनादेश संख्या-14/2024/सा-3-343/दस-2024/301(1)/2024 दिनांक 28 जून, 2024 के अन्तर्गत पुरानी पेंशन योजना (V) में सम्मिलित होने का विकल्प देता हूँ। मेरे द्वारा दिया गया यह विकल्प अन्तिम समझा जाए।

हस्ताक्षर... *Anil Kumar Singh* 18.07.2024  
नाम- डॉ० अनिल कुमार सिंह द्वितीय  
पदनाम- अपर सत्र न्यायाधीश, कोर्ट सं०-6/  
विशेष न्यायाधीश गैंगेस्टर एक्ट, फर्रुखाबाद।  
जे०ओ० कोड- UP1535

**घोषणा पत्र**

मैं डॉ० अनिल कुमार सिंह-द्वितीय पदनाम अपर सत्र न्यायाधीश कोर्ट सं०-6/विशेष न्यायाधीश, गैंगेस्टर एक्ट फर्रुखाबाद यह घोषणा करता हूँ कि उपरोक्त क्रम संख्या-01 से 10 तक अंकित तथ्य मेरी जानकारी में सही हैं तथा मेरे द्वारा कोई भी तथ्य छिपाया नहीं गया है।

हस्ताक्षर... *Anil Kumar Singh* 18.07.2024  
नाम- डॉ० अनिल कुमार सिंह द्वितीय  
पदनाम- अपर सत्र न्यायाधीश, कोर्ट सं०-6/  
विशेष न्यायाधीश गैंगेस्टर एक्ट, फर्रुखाबाद।  
जे०ओ० कोड- UP1535

**सम्बन्धित कार्यालयाध्यक्ष/विभागाध्यक्ष द्वारा भरा जायेगा।**

श्री डॉ० अनिल कुमार सिंह-द्वितीय पदनाम अपर सत्र न्यायाधीश कोर्ट सं०-6/विशेष न्यायाधीश, गैंगेस्टर एक्ट फर्रुखाबाद को उपरोक्त तथ्यों के आधार पर पुरानी पेंशन योजना (V) में सम्मिलित किये जाने हेतु इस विभाग की संस्तुति/ सहमति प्रदान की जाती है।

*Vinay Kumar*  
सम्बन्धित कार्यालयाध्यक्ष/विभागाध्यक्ष की संस्तुति  
**जनपद न्यायाधीश**  
फर्रुखाबाद